INDICAÇÃO No. 1386/2013

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao Departamento competente as seguintes providências com relação área verde localizada na esquina da Rua Miguel Busatto X Rua Ernesto Ponchio, Jardim Jurema II, ou notificar o proprietário em caso de se tratar de área particular:

1. Limpeza de lixo e restos de galhos ali existentes;

2. Corte de galhos e mato que invadem o passeio público;
3. Construção de calçadinha de cimento para pedestres.
4. Instalação de alambrados para evitar o acúmulo de lixo.

JUSTIFICATIVA

Reclamam os munícipes que o local está tomado por mato e lixo, precisando de limpeza imediata e instalação de alambrado para evitar que trauseuntes joguem detritos no local.

Valinhos, 29 de agosto de 2013.
João Moysés Abujadi

Vereador